

BALANCES GENERALES**ACTIVOS**al 31 de diciembre de
2018 2017

DISPONIBLE	64.990.341	93.506.895
COLOCACIONES		
Deudores Cooperados	3.266.070.697	3.244.343.832
Cartera Vencida	28.482.251	73.897.329
TOTAL DE COLOCACIONES	3.294.552.948	3.318.241.161
Provisión sobre colocaciones	-50.397.348	-98.506.420
TOTAL COLOCACIONES NETAS	3.244.155.600	3.219.734.741
INVERSIONES		
Otras Inversiones financieras	3.023.276.232	3.092.285.655
TOTAL INVERSIONES	3.023.276.232	3.092.285.655
OTROS ACTIVOS	-----	-----
ACTIVOS FIJOS		
Activo fijo físico	61.341	91.959
Total activo fijo	61.341	91.959
TOTAL ACTIVOS	6.332.483.514	6.405.619.250

PASIVOS Y PATRIMONIO**DEPOSITOS, CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES**

Ahorro Adicional	428.202.779	457.621.030
Otras obligaciones a la vista o a plazo	1.559.103	1.773.257
Total captaciones y otras obligaciones	429.761.882	459.394.287

PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS

OTROS PASIVOS	93.599.808	104.004.269
PROVISIONES VOLUNTARIAS	370.717.283	401.677.197

TOTAL PASIVO	894.078.973	965.075.753
---------------------	--------------------	--------------------

PATRIMONIO NETO

Capital	4.302.644.465	4.303.331.642
Reservas	1.018.815.155	991.319.125
Remanente del Año	116.944.921	145.892.730
Total Patrimonio Neto	5.438.404.541	5.440.543.497

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	6.332.483.514	6.405.619.250
-----------------------------------	----------------------	----------------------

ESTADO DE RESULTADOS**RESULTADOS OPERACIONALES**

Ingresos por intereses y reajustes	274.432.595	331.729.752
Ingresos por inversiones	71.071.246	116.657.940

Total ingresos de operación**Menos**

Gastos por intereses y reajustes	-19.993.054	-29.143.550
----------------------------------	-------------	-------------

Margen bruto	325.510.787	419.244.142
---------------------	--------------------	--------------------

Remuneraciones; Inst.Previsionales; Gastos del Personal y Otros.	-71.950.290	-75.181.341
--	-------------	-------------

Gastos de administración y otros	-21.962.554	-24.183.954
----------------------------------	-------------	-------------

Depreciación y amortizaciones	-30.615	-30.615
-------------------------------	---------	---------

Margen neto	231.567.328	319.848.232
--------------------	--------------------	--------------------

Provisión sobre activos riesgosos	-16.417.929	-114.468.873
-----------------------------------	-------------	--------------

Recuperación de colocaciones castigadas	65.780.138	41.140.269
---	------------	------------

Otros ingresos de operación	3.388.632	35.755.077
-----------------------------	-----------	------------

Resultado operacional	284.318.169	282.274.705
------------------------------	--------------------	--------------------

RESULTADOS NO OPERACIONALES

Gastos no Operacionales	-	-
-------------------------	---	---

Fluctuación de Valores	-147.373.248	-100.401.975
------------------------	--------------	--------------

RESULTADOS ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	136.944.921	181.872.730
--	--------------------	--------------------

Impuesto a la Renta	-20.000.000	-35.980.000
----------------------------	--------------------	--------------------

REMANENTE DEL AÑO	116.944.921	145.892.730
--------------------------	--------------------	--------------------